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PROGRAMI  MËSIMOR I LËNDËS 

Shprehi Studimi dhe Parashtrimi 

  

Ngarkesa:4 kredite, 40 ore seminare 

Viti / Semestri : Viti I, semestri II 
Lloji i lëndës: Lëndë  me zgjedhje  

Programi i studimit: Bachelor në Gjuhë angleze. 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

 

PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT: 

Objektivat e përgjithshme lëndore: Zhvillimi i aftësive të të nxënit të pavarur: Të ndihmojë 

studentët të mësojnë në mënyrë të vetëdijshme dhe të organizuar në gjuhën angleze dhe më gjerë. 

Nxitja e të menduarit kritik: Të edukojë aftësinë për të analizuar, vlerësuar dhe interpretuar 

informacionin në mënyrë kritike dhe reflektuese.Forcimi i kompetencave studimore: Të përgatisë 

studentët për të përdorur strategji të ndryshme studimi, menaxhimi kohe dhe organizimi personal 

për të përballuar me sukses sfidat akademike. 

 

Objektivat specifikë lëndorë: 

1.Aftësimi për të lexuar në mënyrë kritike dhe analitike: Studentët do të mësojnë të dallojnë 

qëllimin e leximit, të kuptojnë tekstin në thellësi dhe të interpretojnë qëndrimin e autorit. 

2.Zbatimi i teknikave për përmirësimin e kujtesës dhe përqendrimit: Studentët do të përdorin 

metoda praktike për të përforcuar mësimin dhe për të zhvilluar qëndrueshmëri në studim. 

3.Zhvillimi i shprehjes së strukturuar dhe argumentuese: Të aftësohen për të formuluar mendime 

të qarta, të organizuara dhe të mbështetura me argumente në forma të ndryshme komunikimi 

(ese, prezantime, diskutime). 

 

Rezultatet e pritshme: 

1.Aftësi për të ndërtuar një plan studimi efektiv dhe personal: Studentët do të jenë në gjendje të 

organizojnë kohën dhe detyrat e tyre akademike në mënyrë të strukturuar. 

2.Zotërim i teknikave të leximit dhe përpunimit të informacionit: Studentët do të jenë të aftë të 

aplikojnë lloje të ndryshme leximi dhe të përpunojnë materiale të ndërlikuara në mënyrë efikase. 

3.Përmirësim i të shprehurit të shkruar dhe gojor në mënyrë akademike: Studentët do të 

zhvillojnë aftësi për të strukturuar mendimin, për të argumentuar qartë dhe për të përgatitur 

materiale të mirëorganizuara akademike. 

 


